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Dzień Strażaka 

 

 
"Strażak to jest kawał zucha, jedzie tam gdzie ogień bucha. Leje 

wodą w lewo, w prawo, gasząc pożar z wielką wprawą." 

 

04.05.2021r w naszym przedszkolu obchodziliśmy Dzień Strażaka. 

Aktywności w tym dniu związane był z tematyką strażacką, ku uciesze 

wszystkich dzieci. Przedszkolaki wykonały piękne prace plastyczne, w 

które włożyły mnóstwo zaangażowania oraz obejrzały film edukacyjny 

o pracy strażaków. Podczas opowieści o zawodzie strażaka, wszystkie 

dzieci udowodniły, że mają numer 998. Jesteśmy bardzo dumne z 

naszych przedszkolaków. 

 

 

Wszystkim dzielnym Strażakom życzymy bezpiecznej służby, zawsze 

szczęśliwych powrotów z akcji, oraz zdrowia, szczęścia i pomyślności w 

życiu osobistym. 

 

  

Kącik rodzica  

Miesięcznik Przedszkolaka 

relacjonuje najnowsze 
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z życia dzieci 

z Pokrzywnicy i Łężec 
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Zadanie dla Przedszkolaka 
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Dzień Kominiarza 

 

 
„Ktoś chodzi po dachu!!! 

Kto zagląda do komina? 

Czy to pomocnik Św. Mikołaja? 

Nie – to kominiarz.” 

 

 

W naszym przedszkolu na początku maja obchodziliśmy Dzień Kominiarza. Podczas zajęć dzieci poznały 

trudy i niebezpieczeństwo pracy kominiarza. Dowiedziały się również, jakimi narzędziami posługuje się na 

co dzień, w trakcie wykonywania swoich obowiązków oraz po co czyszczone są kominy, do czego służą 

kratki wentylacyjne i co najważniejsze, dlaczego nie wolno palić śmieci w domowych piecach. Tego dnia 

przedszkolaki również zamieniły się w małych kominiarzy, zbudowały z klocków swój własny komin, który 

z zapałem wyczyściły. To był bardzo ciekawy i fascynujący dzień. 
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Światowy Dzień Pszczół 
 

 

 
Nasze przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec w środę i czwartek 19 i 20 maja obchodziły Światowy Dzień 

Pszczół. Z okazji tego święta dzieci przyszły ubrane do przedszkola na żółto. W tym dniu nasi najmłodsi 

dowiedzieli się dlaczego pszczoły są takie ważne i jak powstaje miód. Następnie dzieci poznały pracę 

pszczelarza, który troszczy się o pszczoły przez cały rok. Na koniec nasze przedszkolaki odkryły, które 

rośliny są miododajne i poznały różne rodzaje miodów. W tych dniach nie brakowało również zabaw 

ruchowych, tanecznych oraz plastycznych. Od tego czasu dzieci na pewno zapamiętają jaką niezwykle 

ważną rolę pszczoły odgrywają w naszym życiu. 
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Akademia małych programistów 
 

 
Dnia 18 maja 2021r naszą placówkę odwiedzili przedstawiciele Agencji Szkolno - Przedszkolnej LUPUS, 

aby przeprowadzić warsztaty programowania dla naszych podopiecznych z udziałem Photonów. Photon to 

nowoczesny robot edukacyjny, który uczy podstaw programowania, kreatywnego podejścia do 

rozwiązywania problemów, a przede wszystkim rozwija logiczne myślenie. Podczas zajęć dzieci 

programowały drogę przejazdu robota do wyznaczonego celu, kodowały także jego reakcje, dzięki 

odpowiednim komendom robot wydawał rozmaite dźwięki m.in. naśladując odgłosy zwierząt, a także 

zmieniał kolory. Zajęcia bardzo ucieszyły dzieci i zachęciły do dalszych zabaw z programowaniem. Na 

zakończenie odbyła się profesjonalna sesja zdjęciowa w mundurze lotnika, a każdy z uczestników otrzymał 

pamiątkowy dyplom. 
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Dzień Ślimaka w przedszkolu 
 

 
 

24 maja 2021 roku dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału w Łężcach uczestniczyły 

w obchodach  Dnia Ślimaka. Głównym celem tego nietypowego święta było przybliżenie najmłodszym 

kilku ciekawych informacji z życia ślimaków. Przedszkolaki wysłuchały opowiadania pt. „Jak ślimak 

spotkał Wiosnę” i wzięły udział w rozmowie kierowanej, zobaczyły film edukacyjny o ślimakach, poznały 

ich budowę, dowiedziały się czym się żywią, jak długo żyją. Każda grupa przedszkolna przedstawiła 

ślimaka w formie plastycznej. Podczas pobytu w ogrodzie przedszkolnym dzieci mogły dotknąć ślimaka lub 

przy użyciu lupy poobserwować jak się zachowuje w określonych warunkach. Zajęcia cieszyły się dużym 

zainteresowaniem. 
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Dzień Samolotów z Papieru 

 
Składanie papieru może być ogromną frajdą! Co więcej, korzystnie wpływa na rozwój motoryki małej, 

ogromnie ważnej w procesie nauki pisania u dziecka. Żeby rozpocząć, wystarczą chęci oraz zwykła kartka 

papieru. Przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału przedszkolnego w 

Łężcach postanowiły wykorzystać wietrzną pogodę na doświadczenia i eksperymenty. Podczas zajęć dzieci 

poszerzyły wiadomości na temat wiatru w przyrodzie i sposobów jego wykorzystania przez człowieka. 

Własnoręcznie składane samoloty wspaniale szybowały unoszone siłą wiatru. Było dużo śmiechu, ruchu i 

znakomitej zabawy. 
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X Konkurs piosenki języka mniejszości narodowej - niemieckiego 

 
„NAUKA JĘZYKA NIEMIECKIEGO TO DOBRA ZABAWA” 

Dnia 28 maja 2021 roku w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy odbyło się rozstrzygnięcie X Konkursu 

Piosenki Języka Mniejszości Narodowej – niemieckiego „Deutsch lernen macht Spaß” - „Nauka języka 

niemieckiego to dobra zabawa”, przeprowadzonego w formie online. Głównym celem konkursu było 

prezentowanie umiejętności językowych i wokalnych najmłodszych oraz  propagowanie nauki języka 

niemieckiego poprzez formę piosenki. W konkursie wzięły udział dzieci z 9przedszkoli naszego powiatu: 

Większyc, Poborszowa, Reńskiej Wsi, Długomiłowic, Kędzierzyna – Koźla, Łan, Ostrożnicy, Łężec i 

Pokrzywnicy. Uczestnicy zaprezentowali dowolny utwór wykazując się poprawnością językową, właściwą 

dykcją i interpretacją utworu oraz ogólnym wrażeniem artystycznym. Nauczyciele przedszkola 

przygotowali, nagrali i udostępnili za zgodą rodziców występy najmłodszych organizatorom. Prezentowane 

utwory oceniło jury w składzie: 

 Pani Dominika Marzec – Chodyniecka  – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi, 

 Pani Mariola Majnusz - Stadnik – germanista, 

 Pani Krystyna Przezdzienk – Grzybek –opiekun zespołów wokalnych, przedstawiciel Gminnego 

Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi. 

Komisja uznała, że wymagane kryteria zostały spełnione przez wszystkich przedszkolaków i po obradach 

przyznała im pierwsze miejsce. Dodatkowo wyróżniono: Zespół Wiewiórki z Publicznego Przedszkola w 

Kędzierzynie-Koźlu Rogach - z nauczeniem Języka mniejszości Narodowej - Języka niemieckiego, Zespół 

Pszczółki z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy, Zespół Biedronki z Publicznego Przedszkola w 

Pokrzywnicy oddział Łężce. Dla uczestników oraz ich opiekunów przygotowano pamiątkowy dyplom oraz 

atrakcyjne upominki. 

Serdeczne podziękowania kierujemy pod adresem sponsorów: Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w 

Opolu, K&K HydroBud Krzysztof Klein, MCS Job Mariusz Wiecha, Sebastian Wiecha oraz P.P.H.U 

KLEMAR Damian Łaskarzewski. 
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WIR SPRECHEN UND SINGEN DEUTSCH 

 

 
Starszaki z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału w Łężcach wzięły udział w Konkursie 

Piosenki Niemieckiej WIR SPRECHEN UND SINGEN DEUTSCH, który został zorganizowany w formie 

online przez Gminne Przedszkole w Łanach. Głównym celem konkursu było zainteresowanie dzieci kulturą 

i językiem niemieckim, kształtowanie kultury muzycznej, rozwijanie zainteresowań muzycznych dzieci, 

rozwijanie talentów estradowych, kształtowanie umiejętności współzawodnictwa. Przedszkolaki z 

Pokrzywnicy przygotowały utwór „Guck mal diese Biene da”, natomiast przedszkolaki z Łężec „Grosse 

Chaoten”. Uczestników konkursu oceniało Jury składające się z członków lokalnego koła DFK Łany, 

Dyrekcji oraz pracowników Gminnego Przedszkola w Łanach (w tym germanistów). Jury oceniło 

wykonawców według następujących kryteriów: dobór repertuaru, interpretacja, dykcja, intonacja oraz 

ogólny wyraz artystyczny. Reprezentantom naszego przedszkola przyznano pierwsze miejsce. Składamy 

serdeczne podziękowania organizatorom za zaproszenie do udziału w konkursie oraz otrzymane dyplomy i 

upominki. Naszym przedszkolakom gratulujemy kolejnego sukcesu. 
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Razem pomalujemy nasz świat od nowa 

 

 
Nasze przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec włączyły się do szkolnej akcji „Razem pomalujemy nasz świat 

od nowa”. Przez 6 dni dzieci przychodziły do przedszkola ubrane w wyznaczone kolory, a w przedszkolu na 

naszych najmłodszych czekało wiele niespodzianek. 

 

17.05.2021 

Niebieski- dlaczego? Bo oznacza stabilizację i bezpieczeństwo 

18.05.2021 

Czerwony-dlaczego? Bo oznacza radość i aktywność 

19.05.2021 

Żółty- dlaczego? Bo oznacza optymizm 

20.05.2021 

Fioletowy- dlaczego? Bo oznacza kreatywność i fantazję 

21.05.2021 

Pomarańczowy- dlaczego? Bo oznacza energię 

28.05.2021 

Zielony- dlaczego? Bo oznacza spokój i szczęście 
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Kącik dla rodziców 

 

 
 

                        



 

 

 

 

 
 

 

Publiczne 

Przedszkole 

w Pokrzywnicy 

ul. Szkolna 14a 

47-208 Pokrzywnica  

http://zsppokrzywnica.pl/ 

+48 77 4820147 

Dla Starszaka: 

 Połącz te same rybki 

 

Figielek 

Numer 9/2020-2021 

Dla Maluszka:  

Połącz kropki i pokoloruj obrazek 

 

 

Zadania 
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